
v4-29.07.2015 

 

Returadresse: Helsedirektoratet, Postboks 220 Skøyen, 0213 Oslo, Norge 

Helsedirektoratet 
Avdeling kommunale helse- og omsorgstjenester 
Jon Hilmar Iversen 

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20 

Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no 

 

HDIR Innland 39466120 
 
 
 

 

 
 
 
Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 189 - Spørsmål fra Stortinget om nasjonale veiledere for 
arbeidere som bor i brakkerigger - Status for Standard Norge sitt arbeid med NHS-C19 
standarder 

Vedlagt finnes svar på dette oppdraget.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
Johan Georg Røstad Torgersen e.f. 
direktør 

Jon Hilmar Iversen 
konsulent 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk 
 
    
 
Kopi: 
FOLKEHELSEINSTITUTTET, Utbrudd @fhi.no 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Helse- og omsorgsdepartementet 
Krisestab HOD 
Postboks 8011 Dep 
0030 OSLO 

Deres ref.: Covid-19 oppdrag 189 
Vår ref.: 20/39124-3 
Saksbehandler: Svein Høegh Henrichsen 

Dato: 13.10.2020 
  
    
 



Hdir 13.10.2020 

 

 

Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 189 - Spørsmål fra Stortinget om 

nasjonale veiledere for arbeidere som bor i brakkerigger 

 

Om oppdraget 

HOD viser til vedlagte spørsmål til skriftlig besvarelse om nasjonale veiledere for arbeidere 
som bor i brakkerigger. 

Bakgrunnen er blant annet utbruddet i Hyllestad kommune.  

HOD ber om at Helsedirektoratet utarbeider et utkast til svar på spørsmålet, herunder gir en 
statusoppdatering i samarbeidet med Standard Norge om utarbeidelse av bransjestandarder. 

Frist for å oversende utkastet til HOD settes til tirsdag 13. oktober kl. 12.00. 

Kontaktperson i HOD er Benedicte Mørkved Larsen 
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Helsedirektoratets forslag til svar på dette spørsmålet 
Helsemyndighetene har i samarbeid med sektorene under hele epidemien lagt til rette for at 

bedrifter skulle ha mulighet til å benytte utenlandsk arbeidskraft ved å åpne for innreise til tross for 

innreiseforbud. Dette er gjort gjennom å åpne for delvis unntak fra karanteneplikt i arbeidstiden der 

dette av sektorene ble oppfattet som viktig for å holde hjulene i gang og hvor nødvendig smittevern 

kunne opprettholdes (funksjoner som er kritisk viktig for samfunnet). Forutsetningen for bruk av 

arbeidskraften var imidlertid at arbeidsgiver ved ankomst skulle sørge for innkvartering ved egnet 

karantenested ved ankomst slik at de ikke smittet andre i karantenetiden. Vi viser her til tekst på 

Folkehelseinstituttets sider om korona der egnet sted er definert nærmere: 



Hdir 13.10.2020 

Under karantenen må du oppholde deg på et egnet sted:  

 Det vanligste er å gjennomføre karantene i eget hjem. For at et annet oppholdssted skal egne 

seg, må det være mulig å unngå kontakt med andre enn de du vanligvis bor sammen med. 

 Dette betyr at overnattingssteder der du må omgås andre gjester, ikke er egnet for 

karantene. Opphold i campingbil, -vogn, telt eller hytte på campingplasser uten eget 

bad/toalett og kjøkken godtas ikke som adresse for gjennomføring av karantenetiden hvis du 

må dele fasiliteter med andre personer enn dine nærmeste/reisefølget. Det samme gjelder 

opphold på adresser hvor du må dele rom/fasiliteter med andre enn de du vanligvis bor 

sammen med, for eksempel hybelhus og andre boliger med felles bad eller kjøkken. 

I tillegg vil bedrifter med bedriftshelsetjeneste, normalt kunne få råd om den praktiske 

gjennomføringen hos bedriftshelsetjenesten. Bedrifter uten slike tjenester, vil kunne få denne type 

tjenester lokalt gjennom å kontakte bedrifter som driver med slik type rådgivning, alternativ be om 

råd fra kommunen.  

Det er direktoratets vurdering at ytterligere veileder fra myndighetene ikke vil løse utfordringene 

knyttet til at bedriften ikke har egnede lokaler eller avtaler om annen innkvartering beregnet til bruk i 

karantenetiden/ved lokale utbrudd for arbeidere som må i karantene. 

Når det gjelder de som er smittet, så anses isolering som helsehjelp. Det betyr at kommunen har 

ansvar for å sørge for egnet oppholdssted ved isolering av smittede. For utenlandske  arbeidere 

dekkes kostnaden av helseforsikringen eller for de som kommer fra land innen EØS/Schengen 

området av kommunen – på lik linje med kommunens egne innbyggere. 

Ved alle henvendelser helsedirektoratet har fått om dette har vi således presisert at brakker og andre 

boenheter med felles fasiliteter der folk som ikke tilhører samme husstand og bor sammen, ikke kan 

regnes som egnet karantenested. Det må være mulighet for å holde 2 meters avstand til andre og 

man må som minstekrav ha eget rom og bad/toalett.  

 

Statusoppdatering om samarbeidet med Standard Norge om utarbeidelse av 

bransjestandarder. 
Helsedirektoratet har etter oppdrag fra HOD, igangsatt og formalisert et samarbeid med Standard 

Norge om utarbeidelse av bransjestandarder for smittevern. Gjennom slike standarder, kan 

bransjene selv utvikle råd og veiledning i forhold til de utfordringer bransjene selv avdekker knyttet 

til etablering av godt smittevern i bransjen. Standardene vil bygge på gjeldende lov og forskrift samt 

myndighetenes generelle råd om smittevern og hygiene. Det er vår anbefaling at eventuelle 

uklarheter rundt hva som regnes som egnet oppholdssted ved karantene, eventuelt bringes inn i 

disse prosessene av bransjen selv.   

 


